Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
A tj
AGJENCIA PR PARANDALIMIN E KORRUPSIONI'[ -
AGENCIJA ZA SPRECAVANJE KORUPCIJE 2 alalf 525 Z

AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

N& pajtim me Ligjin Nr. 08/1.-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e¢ Korrupsionit (Gazeta
Zyrtare nr. 19, daté 21.07.2022), Drejtori 1 Agjencis¢ Kundér Korrupsionit, me daté 24.11.2022,
nxjerr:

VENDIM

1. Aprovohet forma dhe pérmbajtja ¢ stemés s¢ Agjencisé konform emértimit té ri ligjor si
Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit.

2. Stema ¢ Agjencisé pér Parandalimin ¢ Korrupsionit pérmban shenjén dalluese me figura
simbolike, ¢ cila pérfagéson mandatin, territorin dhe ndérlidhjen me traditén, si dhe
ngjyrat e Flamurit t& Republikés sé Kosovés.

3. Obligohen t& gjithé népunésit ¢ Agjencisé gé stemén e re t& Agjencisé ta vendosin né t&

gjitha dokumentet dhe shkresat zyrtare té léshuara nga Agjencia, duke pérfshiré
komunikimet pérmes shkresave zyrtare dhe elektronike.

4. Sipas pikés 1 t€ kétij Vendimi, Agjencia do t€ ndérmarré veprimet ¢ nevojshme né kuadér
t€ Ligjit Nr. 03/1.-054 pér Vulat n€ Institucionet ¢ Republikés s¢ Kosovés, pér punimin e
vulés sé re t& Agjencisé.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Bazuar né Ligjin Nr. 08/L.-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit, si dhe obligimeve
ligjore & tani ka Agjencia me miratimin e Ligjit t€ ri, si rezultat 1 diskutimeve paraprake né
takimet e rregullta menaxheriale brenda Agjencisé, lidhur me ndryshimin e stemés konform
mandatit t& ri ligjor si dhe opsioneve 1€ diskutuara, Drejtori 1 Agjencisé vendos pér aprovimin ¢
opsionit, t& pércaktuar si né€ pikén 2 1€ dispozitivit t& kétij Vendimi. N& kuadér té kétij Vendimi,
vendoset njékohésisht punimi i vulés sé re, sipas Ligjit Nr. 03/1.-054 pér Vulat né Institucionet ¢
Republikés s¢ Kosovés, né pajtim me emértimin e ri ligjor dhe stemés s¢ re, t& péreaktuar si né
pikén 1 dhe 2 & t& dispozitivit t& kéti) Vendimi.

Pjesé pérbérése e kétij Vendimi &shté stema ¢ re ¢ Agjencisé.

Nga kjo qé u theksua né arsyetim u vendos si né dispozitiv t¢é kétij vendimi.
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Drejtor 1 Agjencisé pér Parandalinfin c }\orrupmomt )

Vendimi 1 dérgohet:

- Té gjithé népunésve;
- Arkiva e APK
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